Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2023                                                                                                            № 376
п. Заиграево
Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Заиграевский район» для расчета размера субсидий на II квартал 2023 года

В соответствии с приказом Министерства строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия от 07.07.2023 г. № 06-ПР 66125/23 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера субсидий на I квартал 2023 года» и со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N131-O3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заиграевский район», в целях реализации пункта 4 подраздела «Механизм реализации основного мероприятия 7» раздела «Основное мероприятие 7 «Государственная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в Республике Бурятия» государственной программы 1 «Развитие жилищного строительства в Республике Бурятия» государственной программы Республики Бурятия «Развитие строительного и жилищно-коммунального комплексов Республики Бурятия», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 02.08.2013 № 424, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
 постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения (в рублях) для расчета размера субсидий, предоставляемых за счет средств федерального, республиканского и местного бюджета на приобретение (строительство) жилых помещений гражданам на территории муниципального образования «Заиграевский район» в размере 78 025 рублей.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                   В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin